MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CAMPUS LAGARTO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DAS LICITANTES PARTICIPANTES DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019 (EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E

AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO ESPAÇO DO CANTEIRO DE OBRAS

DO CAMPUS LAGARTO / IFS, INCLUINDO A CONSTRUÇÃO DE ATELIÊ DE

ARQUITETURA E LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA).

Aos cinco dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, às 10h53 horas (horário local),

na sala de licitações da Diretoria de Planejamento de Obras e Projetos - Anexo da Reitoria

localizado na Av. Desembargador Maynard, nº 549, Bairro Suissa, Aracaju (SE), reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação do campus Lagarto, instituída pela Portaria nº 3033 de

23/09/2019 (retificada pela Portaria nº 3058 de 25/09/2019) e representada por três membros abaixo

assinados, para a divulgação do resultado do julgamento da Habilitação da Tomada de Preços nº

01/2019. Nenhuma licitante compareceu à sessão, mas apenas os membros da CPL. Conforme dito

na Ata anterior, a sessão fora suspensa para análise detalhada dos referidos documentos pela

Comissão e equipe técnica da Diretoria de Planejamento de Obras e Projetos (DIPOP), a qual

elaborou Relatório Informativo nº 50/2019, em anexo. Com base no referido relatório, a CPL

habilitou as licitantes: Construtora Nogueira Franco Eireli – ME, MJV Construções Eireli,

Potência Construtora Eireli. Foi inabilitada a licitante ALS Engenharia Construções Ltda, por não

cumprir o requisito exigido no subitem 6.9.7 do edital, ou seja: referente ao índice da capacidade de

contratação da empresa, não foi apresentado o cálculo nem o demonstrativo dos saldos a executar

dos contratos vigentes impossibilitando a obtenção do índice. Nada mais havendo a tratar, encerrou-

se a sessão pública às 11h02 (horário local), a qual para constar em via documental, lavrou-se a

presente ata que vai devidamente assinada pelos membros da Comissão. Aracaju, 05 de dezembro

de 2019.

CPL

LORENA DE SOUZA SILVA MEDEIROS (Presidente)  _________________________________

CAIO MARCELO DE ALBUQUERUQUE CARDOSO (Membro) _________________________

MILEANE SOUZA CARVALHAL SILVA (Membro) _____________________________